
2020 年 12 月 9 日 

お取引様各位 

BX テンパル株式会社 西日本営業部 

エルパティオ・プラス（RS タイプ含む）巻取パイプ仕様変更のお知らせ 

拝啓 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御

礼申し上げます。この度、エルパティオ・プラスの巻取りパイプを従来の溶融亜鉛メッキ鋼板からアルミ形材に変更

いたしますので、ご案内させていただきます。周知ご対応の程、お願い申し上げます。 

〈注意〉アルミパイプは 3,760mm（2.0 間）以下となり、3761mm 以上の間口は従来の溶融亜鉛メッキ鋼板の巻取り

パイプとなります。                                             敬具 

記 

●変更時期 2021 年 1 月 5 日 受付分より 

●外形寸法 3,760mm（2.0 間）以下の間口規格に使用する巻取パイプの仕様を下記のように変更致します。 

 

 

 

が、   

※アルミニウム合金押出形材の製作の関係でキャンバスホールの形状が現行品と異なっておりますが、F サイド軸首

などの勘合部品には支障ありません。 

以上 

 （現  行） （変  更 ） 

形状 

 

 

 

 

材質 SGCC（溶融亜鉛メッキ鋼板及び鋼帯） A6063S-T5 

重量 

  


